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Protokół nr L/22 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 29 września 2022 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 16:20. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że 

obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 12 

radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 21 radnych. 

Nieobecni byli Andrzej Kopeć i Sławomir Wołkowiecki.  

 

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach, następnie 

poinformował, że do porządku obrad nie wprowadzono żadnych zmian.  

 

Porządek obrad L sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XLIX/22 z sesji Rady Miasta z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Wystąpienie przedstawicieli firmy C.point sp. z.o.o. opracowującej Strategię Promocji 

Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2023 – 2030. 

6. Informacja o realizacji budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2022.  

7. Informacja z działalności miejskich spółek. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM 

Opolskie Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia 

tych udziałów prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia – domach dziennego pobytu działających na terenie Gminy 

Kędzierzyn-Koźle, z wyłączeniem Ośrodka Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem 

otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z 

zespołem otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie skierowania przez niego do sądu zawiadomienia o 

zdarzeniu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

17. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr XLIX/22 z sesji Rady Miasta z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIX/22 z sesji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 sierpnia 2022 r.: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 9 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Adam 

Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (9) 

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Jacek Król, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Ewa Odulińska, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 3. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w 

okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna informacja dołączona do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad 4. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 31 sierpnia 2022 r. do 28 września 

2022 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów 

kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania 

podatkowego” (pismo Or.0057.8.2022 z dnia 21 września 2022 r. oraz z dnia 28 września 

2022 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 21 września).  

 

Prezydent Miasta w uzupełnieniu informacji poinformowała, że na chwile obecną są złożone 

2673 wnioski o wypłatę dodatku węglowego, 172 zweryfikowano pozytywnie i dla nich 
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nastąpi wypłata w dniu jutrzejszym. 90 wniosków zostało odrzuconych ze względu na 

niezgodność z przepisami. Wspomniała również, że zostały dwa dni na głosowanie na zadanie 

z budżetu obywatelskiego. Ponadto zaprosiła na koncert Filharmonii Zabrzańskiej z okazji 47 

urodzin miasta, który odbędzie się 15 października w hali Azoty.  

 

Tomasz Scheller zapytał, ile czasu zajmie zweryfikowanie pozostałych wniosków o wypłatę 

dodatku węglowego.  

 

Prezydent Miasta poinformowała, że wnioski są weryfikowane na bieżąco, wszystkie wnioski 

były już zweryfikowane, ale 14 września zmieniły się przepisy i musiały być weryfikowane 

ponownie.  

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Agata Morkis dodała, że wnioski na 

dodatek węglowy wpływają na bieżąco, jednocześnie wpływają wnioski na dodatek osłonowy 

oraz dodatek na ogrzewanie wynikający z ustawy wprowadzonej 15 września br., 

niejednokrotnie mieszkańcy mylą formy wniosków. Wzywanie stron do poprawy czy 

uzupełnienia wniosków wydłuża czas realizacji. Listy wypłat będą sporządzane na bieżąco, z 

chwilą kiedy środki na wypłatę będą się kończyć, gmina będzie wnioskować do Opolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego o zwiększenie transzy. Kolejność składania wniosków będzie 

uwzględniona.  

 

Ad 5. 

Wystąpienie przedstawicieli firmy C.point sp. z.o.o. opracowującej Strategię Promocji Miasta 

Kędzierzyn-Koźle na lata 2023 – 2030. 

 

Prezes Zarządu firmy C.point Sp. z o.o. Radosław Kubaś przedstawił w formie prezentacji jak 

będzie realizowany projekt Strategii Promocji Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

 

Ad 6. 

Informacja o realizacji budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2022.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

Ad 7. 

Informacja z działalności miejskich spółek. 

 

Jacek Król zwrócił się z pytaniem o autobusy elektryczne, jakie są koszty ich utrzymania 

biorąc pod uwagę wzrost kosztów energii elektrycznej.  

 

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacji, Joanna Koziarska, poinformowała, że dwa 

autobusy elektryczne zużywają ok. 8000 kWh na miesiąc, przejeżdżają ok. 8599 km na 

miesiąc, średnie zużycie energii elektrycznej to ok. 1,7 kWh/km co daje 0,82 zł/km. Stawka 

za zużycie energii do końca roku to 0,4047 zł za 1 kWh plus dystrybucja, od stycznia będzie 

to 1,1623zł/1kWh. Spółka dąży do tego żeby wspierać się energią z fotowoltaiki.  
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Grzegorz Chudomięt zwrócił się z prośbą do pani prezes Miejskiego Zarządu Energetyki 

Cieplnej o przybliżenie sytuacji energii cieplnej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Jolanta Gądek-Rypel wyjaśniła, że MZEC kupuje ciepło z Zakładów Azotowych oraz 

produkuje ciepło w swoich kotłowniach gazowych. Ceny do końca roku się nie zmienią, od 

nowego roku MZEC jest zmuszony podnieść ceny, ale weszła w życie ustawa z 20 września, 

która reguluje maksymalne ceny. Obecnie średnia cena na wytworzeniu z gazu jest na 

poziomie 83 zł/1GJ a maksymalna może być 150 zł/1GJ. Średnia cena na wytwarzaniu z ZAK 

jest na poziomie 40 zł a może być 103 zł.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał jaki jest przewidywany wzrost przesyłu energii elektrycznej. 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że na zużycie energii jest VAT 5% a na przesył 23% VAT, 

napisała do premiera pismo w tej sprawie. Podwyżkę przesyłu ciężko sprawdzić, ponieważ 

faktura jest tak skomplikowana. Jest taki projekt rządowy, aby od nowego roku cena zużycia 

energii elektrycznej dla samorządów wynosiła 0,62 zł za 1kWh, ma to być płacone z „daniny” 

ze spółek mających nadmierne zyski.  

 

Jacek Król zapytał, czy pływalnia i Wodne oKKo korzystają z ciepła z MZEC.  

 

Prezes spółki potwierdziła, że Wodne oKKo tak, natomiast pływalnia ma swoje ogrzewanie 

gazowe.  

 

Jacek Król zapytał, czy będzie utrzymana ta sama taryfa dla takiego podmiotu jak Wodne 

oKKo, czy zostanie objęty podwyżką. 

 

Prezes MZEC odpowiedziała, że MOSIR nie wpisuje się w listę podmiotów wrażliwych, więc 

nie będzie objęte ceną wskazaną w ustawie. 

 

Jacek Król zapytał panią prezes spółki Miejskie Wodociągi i Kanalizacja o rachunek zysków i 

strat, wskazał na duży przyrost zysku z tyt. rozchodów niefinansowych aktywów trwałych w 

roku bieżącym w stosunku do roku poprzedniego.  

 

Barbara Ermisch-Lipniacka stwierdziła, że nie jest w stanie w tej chwili odpowiedzieć na to 

pytanie.  

 

Jacek Król zapytał jak pani prezes widzi sytuację spółki kontekście nadchodzących zmian w 

zakresie taryf. 

 

Prezes MWiK wyjaśniła, że branża wodno-kanalizacyjna w Polsce nie jest objęta żadną 

ochroną, nie wpisuje się jako przedsiębiorstwo wrażliwe. Spółka walczy o to, aby Wody 

Polskie zatwierdziły nową taryfę, obowiązująca kończy się 31 października. W przyszłym 

tygodniu sprawa powinna się wyjaśnić. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, jaka część energii elektrycznej jest w kosztach zapłaty za wodę.  
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Prezes MWiK poinformowała, że do tej pory był to koszt na 5 pozycji w strukturze kosztów, 

natomiast na dzień dzisiejszy będzie to najprawdopodobniej 3 pozycja, przede wszystkim 

amortyzacja jako niefinansowa pozycja kosztowa, wynagrodzenia a następnie podatki łącznie 

z opłatami za usługi.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał czy wzrost kosztów energii elektrycznej od przyszłego roku w 

MWiK jest taki sam jak w gminie. 

 

Barbara Ermisch-Lipniacka potwierdziła, że MWiK jest w tej samej grupie zakupowej, w tym 

roku opłaty za usługi związane z dostawą energii elektrycznej są na poziomie ok. 2 mln zł, a 

planowane na przyszły rok to prawie 5 mln zł.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy Wody Polskie nie zauważyły wzrostu cen za energię 

elektryczną, która składa się na dostawę wody. 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że zanim Wody Polskie zaczęły rozpatrywać nowe taryfy, 

zostało ogłoszone w telewizji, że nie będzie podwyżek za wodę. Jest oburzona, że cena wody 

jest tak niska.  

 

Prezes MWiK dodała, że nie chodzi tylko o energię elektryczną, ale o wszystkie towary, 

usługi, armaturę, gaz ziemny a także wynagrodzenia pracownicze. Rośnie najniższa krajowa, 

co musi zostać uwzględnione również u pracowników doświadczonych.  

 

Katarzyna Dysarz poinformowała, że budynki biurowe, przedszkole i przychodnia znajdujące 

się na ul. Szkolnej 15-17 do dnia dzisiejszego nie doczekały się włączenia ciepła, w 

pomieszczeniach biurowych jest 14 stopni, zapytała kiedy nastąpi włączenie ciepła. 

 

Tomasz Starowicz, przedstawiciel spółki Kędzierzyńsko-Kozielski Park Przemysłowy 

zapewnił, że działania zostały podjęte i od poniedziałku ogrzewanie będzie włączone.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, 

która trwała od 15:17 do 15:27. Po przerwie przystąpiono do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM 

Opolskie Południe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia tych 

udziałów prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finasowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  7,  „wstrzymujących  się”  –  4,  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.   
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poddał 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta 

Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, 

Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Tomasz Scheller 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR L/587/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej SIM Opolskie Południe 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która przed dniem objęcia tych udziałów 

prowadziła działalność na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 



7 
 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Jacek Król 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR L/588/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia – domach dziennego pobytu działających na terenie Gminy Kędzierzyn-

Koźle, z wyłączeniem Ośrodka Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, 

funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR L/589/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia – domach dziennego pobytu działających na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, 

z wyłączeniem Ośrodka Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, 

funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt uczestników w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem 

otępiennym, funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodnicząca Komisji  Spraw  Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że komisja   

jednogłośnie  8  głosów  ,,za”  pozytywnie  zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR L/590/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt uczestników w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, 

funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR L/591/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Kędzierzynie-Koźlu  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  9,  „wstrzymujących  się”  –  2,  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 
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Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jacek Król, Tomasz Scheller 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR L/592/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  7,  ,,przeciw”  –  2,  „wstrzymujących  się”  –  2, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik 

Szustakiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR L/593/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad 15. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2022-2035.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  „za”  –  6,  ,,przeciw”  –  2,  „wstrzymujących  się”  –  3, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, 

Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR L/594/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

na lata 2022-2035  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie skierowania przez niego do sądu zawiadomienia o 

zdarzeniu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował że obrady 

komisji zostały utajnione, podstawą prawną do tego był art. 5 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej, ze względu na dobro osoby fizycznej – dziecka, które mogłoby ulec naruszeniu, 

gdyby ta sprawa była omawiana jawnie. Zaznaczył, że radni nie mogą prowadzić dyskusji 

szczegółowej na sesji, musiałaby również zostać utajniona. Wyjaśnił, że skarga dotyczyła 

złożenia przez panią dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu 



12 
 

zawiadomienia do sądu opiekuńczego. Art. 572 Kodeksu Postępowania Cywilnego mówi, że 

każdy komu znane jest zdarzenie uzasadniające wszczęcie postępowania z urzędu powinien 

sąd opiekuńczy zawiadomić, szczególny obowiązek ciąży na placówkach oświatowych. 

Skarga polegała na tym, że rodzic małoletniego dziecka kwestionował zasadność tego 

zawiadomienia. Komisja bardzo wnikliwie rozpatrzyła temat, z udziałem obu stron i nie 

doszukała się zasadności skargi. Komisja uznała skargę za bezzasadną a zawiadomienie za 

wysłane w sposób prawidłowy. Takie stanowisko zostało przez komisję przyjęte jednogłośnie 

i znalazło odzwierciedlenie w projekcie uchwały.  

 

Radni Tomasz Scheller i Jacek Król zwrócili uwagę, że nie było pełnej dokumentacji 

dotyczącej projektu uchwały w systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przypomniał, że była informacja wysłana pocztą 

elektroniczną do wszystkich radnych, iż dokumenty są do wglądu w Biurze Rady Miasta.  

 

Michał Nowak potwierdził słowa przedmówcy i zaproponował zrobienie przerwy dla 

chętnych radnych, aby w trybie niejawnym wyjaśnić motywy tej uchwały. 

 

Prowadzący obrady ogłosił przerwę, która trwała od 15:48 do 15:58. 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Rady Miasta, Ireneusz Wiśniewski, poddał ww. 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (3) 

Ewa Czubek*, Andrzej Kopeć, Sławomir Wołkowiecki 

 

*Radna Ewa Czubek z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddała 

głos „za” poprzez oświadczenie do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta. 
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UCHWAŁA NR L/595/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1  

w Kędzierzynie-Koźlu w przedmiocie skierowania przez niego do sądu zawiadomienia  

o zdarzeniu z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 17. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy odbiorem i zagospodarowaniem odpadów ze śmietników 

miejskich zajmuje się Związek Międzygminny Czysty Region, czy gmina ma podpisaną 

umowę z inną firmą.  

 

Zastępca Prezydenta Artur Maruszczak poinformował, że gmina ma zawartą umowę z firmą, 

która obsługuje te kosze na śmieci i dba o czystość ulic i chodników.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał czy odbiór i zagospodarowanie tych odpadów podlega temu 

samemu regulaminowi utrzymania porządku i czystości w gminie. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że nie obowiązuje regulamin tylko zawarta z firmą umowa, 

w której są wskazane zasady odbierania odpadów. 

 

Grzegorz Chudomięt poinformował, że zdarza się, że odpady odbierane są w nocy co 

powoduje hałas.  

 

Artur Maruszczak poinformował, że z ogólnie przyjętych przepisów wynika, że nie można 

odbierać odpadów ani prowadzić prac czyszczących w trakcie ciszy nocnej.  

 

Andrzej Kopacki powiadomił, ze skontaktował się z nim mieszkaniec ul. Niemcewicza, 

któremu podczas koszenia trawy trzykrotnie uszkodzono samochód. Zwrócił się z prośbą, aby 

w umowach podpisywanych z firmami koszącymi uwzględnić zabezpieczenie samochodów.  

Ponadto zwrócił uwagę na sprzątanie chodnika przy ul. Piastowskiej, pan sprzątający zostawił 

liście i żołędzie na ulicy, co powoduje zatykanie kratek ściekowych.  

 

Tomasz Scheller zapytał czy przetarg na remont biblioteki w Sławięcicach zostanie 

rozstrzygnięty czy unieważniony, ponieważ zaproponowana kwota jest dwa razy większa niż 

założona. 

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska odpowiedziała, że przetargiem zajmuje się biblioteka,  

zapyta panią dyrektor jaka jest forma rozstrzygnięcia i odpowie w formie pisemnej.  

 

Ad 18. 

Wolne wnioski. 

 

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się w czwartek 

27 października 2022 r. o godz. 14:00. 
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Ad 19. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął L sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
Sesja zakończyła się o godzinie 16:20. 
 

Protokołowała: Xymena Wąsowicz 
 


